res tre (domine descende) adhuc
permanet in fidei modicitate. qz
cupit illum descendere qui vbiq;
habet potestatem. alias autem
scdm̄ spirituale sensum peti tur
vt ex misericordia condescendat
ad humanitatis humilitatez de
alto sedis maiestatis. **p̄s.** Incli
na celos tuos et descende tange
montes et fumigabunt **Ysaie. lx**
iiij. Utinam dirumpes celos et
descenderes et allegat vltimam
necessitatem dicens (pruiscq; mo
riatur filius me?) quasi dicerz si
mortu? fuerit postea suscitare nō
eit possibile et hoc est signum mo
dicitatis fidei. deus enim etiam a
mortuis potest suscitare **Rō.** quaz
to. Posui te ante deum cui credi
distis qui suscitatur mortuos et vo
cat ea q; non sunt tanq; ea q; sunt
(dicit ei il̄s) Ecce tangit miracu
li p̄fecto et dicitur q; tuor scz vbu
viuificans. fides ex deuocōne im
petrans et letum nūcium salutem
nūcians et experimentum p̄bas
dic ergo (vade) quasi dicerz tu
putas q; nō possu absēs facē qd
facio p̄sens vt ergo credas h̄ ab
sēs volo p̄ficere. vade ergo a me
descēdes et discedēs **Lu. viij.** fides
tua te saluam fecit vade in pace
sicut dixit helizeus ad naaman.
vade et lauare ac. (filius tuus vi
uit) restitutus ad integrum vite
p̄ncipijs **Joh. v.** Sicut pat̄ su
scitat mortuos et viuificat ac.

Job. xi. Qui credit in me etiā si mortu⁹ fuerit uiuet. vos q̄ adhe-
retis dñō uiuetis vniūsi. **Sapie. xvi.** Tu es dñe vite et mortis ha-
bēs potestātē. hoc est ergo qd̄ di-
cit (credidit homo) iā in fide p̄fe-
ctus. qz quē primo absentē cura-
re posse nō credidit modo verbū
absentis potēs esse ad curādum
nō dubitauit. **Sapie. xvi.** Non
liba neqz malagma sanauit eos
s̄ sermo tu⁹ dñe qui sanat om̄ia.
p̄s. Misit verbū suū et sanauit
eos de intericiōib⁹ eorū (sermo
ni quē dixit ei ih̄s). **Luce. p̄.** Non
erit impossibile apud deū omne
verbum. **Gen. xviii.** Nūquid deo
quicq̄ erit difficile? **Abac. ij.** Iu-
stus autē meus in fide suā uiuet
(et ibat) iam credēs qz ubiqz es-
set virt⁹ eius ad curādū. Et est
mirū quia centurioi qui fidē ple-
nam habebat se ad ip̄m uentur⁹
exhibebat. **Matth. viii.** Ego ueni-
am et curabo eū. Isti autē petenti
ut descēderet p̄senciā suā nega-
uit et hui⁹ causa est quia illi⁹ de
uocōem et humilitatē exhibitiōe
sue p̄senciē remiserat. Isti⁹ au-
tē incredulitatē p̄ hoc qd̄ absens
curauit erudiēdo ad fidē erexit et
sic patz qd̄ bene om̄ia fecit. **puer. viii.**
Iusti sunt om̄es h̄mōes mei
et nō est in eis prauū quid atqz p̄-
uersum. **Deut. xxxij.** De⁹ fidelis et
absqz vlla iniquitate iust⁹ et rect⁹
(iam autē eo descendēte) Tang

tur hic letū nunciū salutis. dicit
ergo. iā autē eo descendēte a cha-
na in capharnaū anteq̄ aliquis
nūciōrum p̄ueniret qd̄ de sermoni-
bus dñi p̄nūciāe posset (occur-
rerūt ei serui) leto occurfu (et an-
nūciauerūt ei) leta (dicētes qz fi-
lius ei⁹ uiueret). **Luce. xv.** Epula-
ri et gaudere oportebat qz frater
tuus mortu⁹ fuerat et reuixit. **iii.**
Re. vii. Dies hec dies boni nūcij
est si taueim⁹ vsqz mane sceleis
ar. p̄s. Hec est dies quā fecit do-
min⁹ exultem⁹ et letem⁹ in ea. (In-
terrogauit ergo horā ab eis) hec
est p̄batio et exāminacō facti (in
qua meli⁹ habueit) hoc est in q̄
fugato morbo et virtute cōstituta
signa diualescēcie in eo appebāt
p̄. **Re. xxv.** In die em̄z bona ueni-
mus ad te. (Et dixerūt ei) hec est
sc̄da respōsio de hora (qz h̄ri ho-
ra septima) que hora p̄xima est
p̄t⁹ meridiem: hora q̄dem in qua
om̄is eger prius h̄ere incipit h̄m
naturā. qz tunc sola fūnio celi in-
cipit declinare et cū declinacōe so-
lis om̄is virtus egr̄i incipit cadē
et declinare. (Reliqt̄ cum febris)
ut ostēdatur curacō tota esse mi-
raculi et nullo mō esse naturalis.
Job. v. Ipse uulneat et medef p̄-
cutit et man⁹ eius sanabit: et hoc
est qd̄ ad h̄am de hora ista est su-
mendū et ideo seq̄tur miraculi fru-
ctus duo autēz dicūtur: miraculi
fruct⁹ et signi epylog⁹. De p̄mo

ergo dicit (Cognouit ergo p̄r)
p̄ eandem mēsuram tempis dicit
ih̄esū et san̄i atis p̄cepte (quilla)
eadē (hora erat) san̄i atis filij (in
qua ih̄esū dixit ei) auct̄i salutis
vade (filius tuus uiuit) et sic di-
ctum ih̄esū causā salutis filij esse
sciuit. quia causa est qua posita
statim sequitur effectus **Ihere-**
xxxi. Omnes scient me a minore
vsq; ad maiorem quia propicius
ero iniquitatibus eorum (et cre-
didit ipse) domini familie (et do-
mus eius tota) et extunc p̄fectus
fuit in fide iam non regulus. sed
rex in familia sua existens **Ysaie**
xxxij. Ecce iusticia regnabit rex
Regulus autem iste ut dictum ē
parue potestatis et p̄ui sensus et
parui regni mens siue racō est. si-
lius autem spiritus in carne. fe-
bris vero ardor fomitis et cōcupi-
scēcie **Eccl̄. xxij.** Anima calida
quasi ignis ardens non extingue-
tur donec aliquid degluciat **Lu-**
iiij. Vocrus symonis hoc est ca-
ro tenebatur magnis febribus
vnde **Daniel. xij.** Susanna r̄fri-
gerari fonte gracie quesuit. et di-
citur causa est? quippe erat. hūc
innatuālem calorem sanat dñs
interpellantibus sanctis qui pater-
no affectu egrotus diligunt **Ihe-**
renie. xvij. Vana me domine et
sanabor saluū me fac et saluū ero.
Psal. Qui propiciatur omnibus in-
iquitatibus tuis qui sanat omnes

infirmi ates tuas. Serui autem
occurrētes sunt viri sancti et eccl̄ie
ministri de salute anime gaudent
tes Luce. xv. Gaudium est ange-
lis dei super vno peccatore penitē-
ciam agente. dicunt enim q̄ hora
septima febris eum reliquit eadē
scz hora qua febris ista gen̄i hu-
manum apprehendit. hoc enim
factum est post meridiē **Gen. iij.**
Hore autē iste sūt q̄b? resurgit
anima de p̄dō p̄ penitēciaz. vna q̄
dem in xp̄i p̄dōe q̄ quatuor hēt
momenta. q̄z vnū ē motus liberi ar-
bitrii in deū et alter motus liberi
arbitrii in p̄dōm detestādo ipsū
terciū est dolor de dimisso et qūtuz
est spes venie de mia dei. p̄s. **Cō-**
mouisti terrā et turbasti eam sa-
na et r̄cōes eius qz dimota ē. **Cō-**
mouisti dicit p̄pter motū ad deū
et turbasti p̄pter motū detesta-
tis in p̄dōm. sana cōr̄cōes eius
dicit p̄pter motū doloris dimissi.
qz dimota est dicit p̄pter motum
spei in miaz remittētis. hoc ergo
quatuor momenta faciūt horā vnā
Cōfessio autē hz horas tres qz cō-
fessio debz eē vera simplex et inte-
gra. **Veritas** autem hz quatuor mo-
menta scz ut q̄ fortiter dicat ut
sicut fecit dicat. ut excusationem
non querat. ut cum verecundia
quā turpitudine peccati exigit con-
fiteat **De p̄mo horz d̄r. Ysa. xliij.**
Dic tu iniquitates tuas ut iustifi-
cēis **De sc̄do Josue. vij.** da glaz

deo et confiteri peccatum tuum et indi-
ca michi quod feceris. non enim confi-
tetur nisi dicat sic fecit. de tercio
ps. Non declines cor meum in ver-
ba malicie ad excusandas excusa-
tiones in peccatis. de quarto Jere. vi.
Confusi sunt qui abhominacionem
fecerunt quum peccati confusione non
sunt confusi et erubescere nescierunt
Simpliciter autem confessio est que est
sine plica ypocrisis vanitatis et p-
mixtionis et dolositatis. plica ha-
bet ypocrisis. quia per confessionem in-
tendit iustificare seipsum. Mat. xx-
ij. Iustificatis vos coram hominibus?
Intus autem estis pleni spurcicia
unde illi ibidem comparantur sepul-
chris dealbatis que foris videntur
hominibus speciosa. intus autem
sunt plena fetore. de istis etiam di-
citur in ps. Sepulchrum patens
est guttur eorum qui sic confitentur
vanitati autem permixta est confessio
quando id quod ad vanitatem seculi
facit: late confitetur. quod autem secundum se-
culum confusionem preterit demisso
vultu vix dicit ps. ij. Letantur cum
malefecerunt et exultant in rebus pessimi-
s. Plica autem permixtionis est
quando intermiscet plurima que
non sunt peccata ut ex illis non in to-
to iniustus appareat et in signum hu-
iusmodi dicit de sanctis quod vestime-
ta debent esse candida per totum et ma-
culam non respersa. Et agn. Exo. xij.
Dicitur absque macula. Can. iij.
Tota pulchra es amica mea et ma-

cula non est in te. Dolo autem permix-
ta confessio est quando non habet
emendandi propositum. In hac enim
viget peccati voluntas adhuc et non
habet emendandi propositum. Mal-
p. mo. Maledictus dolosus qui habet
in grege suo masculum et votum faci-
ens ymolat domino deo debile. In hoc
enim debile est sacrificium quod sic of-
fertur. Sic ergo etiam hec hora ha-
bet quatuor momenta. Integra autem
erit confessio: et hec hora etiam habet
quatuor momenta. ut scilicet totum sine
diminutione dicat ut vni totum di-
catur ut vna vice. quantum recordat
dicat ut dimidia venia non speretur.
de primo in ps. Confitebor tibi
domine in toto corde meo. hoc est
ex toto corde totum dicendo. quod est
in corde. de secundo quod vni totum dica-
tur sic vni medico totus dolor aper-
tetur. hoc est significatum. Luc. x.
Vbi samaritanus omnia vulnera se-
mivivo ligavit in fundes oleum et
vinum. Quod simul vna vice totum. Y-
sa. xxxviii. Recogitabo tibi omnes
annos meos in amaritudine ani-
me mee. Quod vero dimidia venia non
speretur ps. Qui propiciatur omnibus
iniquitatibus tuis: qui sanat omnes
infirmities tuas. Iste ergo sunt
quatuor hore. tres autem residue sunt
in satisfactione scilicet ieiunium quod sa-
nat pestes corporis: et oratio que sa-
nat pestes mentis et elemosina vel
cordis vel operis vel vtriusque que sa-
nat pestes facultatis. ieiunium autem

quatuor momenta h3 scz vt leto vultu exhibeat **Math. vi.** Tu autē cū ieiunas unge caput tuū et faciem tuā laua. vt vsq; ad petulaciam corp̄alis mortificacōem producat **Job. ii.** In ieiunio et fletu et planctu scindite corda vestra et nō vestimenta v̄ra et vt sobrietas sensuum et anie seruet et racōnabile sit ne creatura destruat **Rō. xij.** Racōnabile sit obsequiū v̄m. **Thi. iij.** Sobrius esto. q̄rtum autē momentū huiusmodi hore ē vt dū ieiunat corpus: mens verbo dei pascat **Exo. xxxij.** Dum moyses ieiunat in monte cū dño ex consorcio sermonis di facies eius illuminat. **Mat. iij.** **Deut. viij.** Non in solo pane viuit h̄ in om̄i verbo dei. **hic iij.** **Re. xix.** Helyas in fortitudine cūbi spiritualis quē ministravit angelus quadraginta diebus ambulauit vsq; ad montē dei ore. Oracō autē est secūda hora que sicut dicit **Aug.** est pius affectus mentis in deum directus. habet autem hęc hora quatuor momenta scz vt in secreto cordis fiat vt deuote vt ad salutē vt p̄seueranter **De p̄mo Math. vi.** Tu autē cū oraueris intra in cubiculū et clauso ostio ora patrem tuum. tunc inuocabis et dominus exaudiet. de deuocōne. **psal.** Dirigatur oracō mea sicut incensū in conspectu tuo quia oracō debet esse ignita fer

uore deuocōnis et condita odoramentis virtutum. Debet autem esse de p̄tinentibus ad salutē **Mat. vi.** p̄mū querite regnū dei et iusticiā eius **De p̄seuerācia Luc. xvij.** qm̄ oportet semp orare et nō deficere **Lu. xi.** p̄pter improbitatem eius surgz et dabit ei quot q̄t habz. **Elemosina** autē hic sumit̄ tā pro sp̄iali q̄ pro corp̄ali et sic omnis homo potest ad elemosinā sufficere **Ysa. lvij.** Frange esurienti panem tuum et egenos vagosq; induc in domū tuam. habz autē et h̄ quatuor momenta scz cōpassionem in corde. dulcedinē in ore. largitatē in manu et utilitatē in dato. **De cōpassione Ysa. lvij.** cū effuderis eūi enti animā tuā **Lu. vi.** Estote misericordes. **De dulcedine oris Eccl. iij.** **De clia paupi sine tristitia aure tuā et redde debitū tuū et r̄nde pacifica in mansuetudine. De largitate manū **Thob. iij.** Si multū tibi fuerit abūdā ter tribue si paz hoc ipsū imparti stude. **De utilitate dati **Luc. xi.** quis vestruz patrē petit panē nunquid lapidē dabit illi? aut si petierit piscē nunquid p̄ piscē serpentem dabit illi? aut si petierit ouī nunquid scorpionē porrigz illi? Iste ergo sunt septem hore quarum quelibet habet quatuor momenta ex quibus completur **Quinque** enim scdm̄ computatas****

hora ex pluribus momentis componitur tamen secundum naturam non componitur nisi ex quatuor. In quorum primo virtus eius oritur. In secundo proficiendo progreditur. In tercio statim augmento. Et in quarto perfectam diffundit operationem suam virtutis. hoc enim modo res causate in eis proficiuntur et ideo hanc ex quatuor fecimus compositionem. Iste septem hore significatur. **Re. iij.** ubi dicitur quod puer resuscitatus ab helizeo oscitavit septies et rediit ad vitam quia istis septem refurgitur a portis mortis ad vitam. Potest etiam dici quod septem hore sunt septem illustrationes solis iusticie. que est christus scilicet sanctificationis nature in incarnatione. visitationis hominum in natiuitate humilitate. condemnationis concupiscentie in circumcissione. regenerationis nostre in baptismo. sanctificationis pro nobis in ieiunio. eruditionis nostre in predicatione et miraculis et redemptionis in passione: quando hora septima sol declinavit et in firmitas facta fuit et hoc significabat. **Re. v.** Vade lauare septies in iordane et recies. scilicet. cat. atque mudaberis. Iordanis enim humilis decursus interpretatur et significat per horas septem descendente ad nos dominum in cuius gratia lauamur ad sanitatem. vel dicatur quod hore septem sunt septem recordationes solis iusticie quod in nocte in matutinis recolimus captiuitatem scilicet

domini. In prima illusionem. In tercia productionem ad iudicium. In sexta sententiam. In nona mortem. In vicesima depositionem de ligno et sepulturam. In completorio positionem custodiam circa sepulchrum. hijs et horis producamur ad vitam et salutem per. **Septies in die laudem dixi tibi super iudicia iusticie tue. vel dicam quod a septem liberati a christo septima hora sanamur scilicet primo a contemptu precepti et sapientis. secundo a libidine peccati ab agentorum et credentorum et appetentorum ignorantia. tercio a malicia que est peritas et percliuitas in malum. quarto a reatu ad peccatum. quinto a macula contra gratiam ymaginis dei. sexto ab ipso peccato quod omnium peccatum trahit in aliud. quando per penitentiam non deletur. Job. v. In sex tribulationibus liberabit te: et in septima non tanget te malum. Sic ergo omnibus hijs modis hora septima relinquitur illi febris spiritualis (hoc iterum secundum signum) hic est quasi que dicitur epylogus signorum que fecit ihesus) ad edificationem fidelium et obstinatorum confutationem. (Cum remisset a iudea in galileam) In isto secundo aduentu etiam notatur quod durum fuerunt iudei cum in samaria nullum signum fecerunt: et tamen illi in eum crediderunt. **Actu. viij.** Dura ceruice et intomabili corde vos semper spiritui sancto resistitis. **Ysaie. xlvij.** Sciebam quod durus es tu: et nexus**

ferre? ceruix tua et frons tua enea
quod etiam per tot signa non crediderunt
et hec de quinto. **Ca. v.**

Post hec erat dies festus
iudeorum. hic ostenditur in
verbo esse virtus reparata
vel restauratiua vniuersaliter et
non solum partem sicut ex superius
inducta patet diuisione. In sana
cone enim filij reguli ostendit repa-
rationem in parte in hac scilicet morta-
li vita. hic autem ostendit quod vir-
tus ad suscitacionem mortuorum et
ad perpetua est in verbo et hac vir-
tute finitur huius doctrine capitu-
lum propter quod in duas diuiditur partes.
In quarum prima in curacione palati-
ci desperati huius virtutis in ver-
bo incarnato vel increato promit-
titur signum. In secunda virtus vti-
lis restauratiua totius mortalitatis
supponit dominum ibi: respondit ita
quod ihesus et dixit eis amen amen dico
vobis non potest filius quecumque a se face-
re. Prior harum partium duo continet
scilicet perfectionem miraculi et ex hoc con-
sequente persecutionem maligni po-
puli ibi: dicebant ergo ei iudei qui
sanctus factus fuerat. In prima harum
tanguntur duo. In quorum primo
tanguntur inducencia ad miracu-
lum faciendum. In secunda proficiencia
miraculi ibi: hunc ego cum vidisset
ihesus. Inducencia autem miraculi que
sunt tria scilicet temporis sollempnitas
loci reuerendissima sanctitas et infir-
mi maxima necessitas. De temporibus que de-

sollemnitate dicit: post hec non conti-
nue: sed paucis interpositis in quibus
nichil famosum factum est: erat
dies festus: quoniam ipsa sollempnitas iu-
deorum exegit ut ome masculinum
appareret coram domino. **Exo. xxiiij.** erat
cum hec sollempnitas festi pentheco-
stes. festum quod futuris temporibus do-
no spiritus sancti fuit consecrandum
quo purificati festum ome in iocun-
ditate spiritus deinceps esse celebra-
dum. **Mat. p. Celebra iuda festi-
uitates tuas et redde vota tua quia
non adiciet vltra ut pertineat in
te belial vniuersus interijt. Exo
di. xxiiij.** sollempnitate mensis promitti-
uorum operis tui quecumque feceris in agro
celebrabis. In hac sollempnitate pro-
miciae frugum offerantur. quia om-
nes promiciae nostre spiritui gratie et
christo debentur et ideo tunc plenus
spiritus sancto a quo fluere spiritus
sanctus omnia restauras. (Ascen-
dit ihesus) cuius omnis actus ascensio
est (iherosolima). **Mat. xx. et Lu-
ce. xviiij.** ecce ascendam iherosoli-
ma et consummabuntur omnia que scripta
sunt de filio hominis. **Amos. ix.**
qui edificat in celo ascensionem su-
am quia omnia ad celum ascendere fa-
cit que sua virtute sanat et corroborat
hic est enim qui ascensiones in corde
suo disposuit in hac valle lacrimarum
misceribiles personas ad gaudia
celi deducens. semper enim in festo ascen-
dit ut tunc affluentibus vndique tur-
bis virtutem suam manifestaret